São Paulo, 9 de janeiro de 2019
RGL 6871/2017
Of. SGP n.º 12/2019
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 13/12/2018, a Moção n.º 89, de 2017, apresentada pelos Deputados Alencar Santana Braga, Beth Sahão, João Paulo Rillo e José Zico Prado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência a fim de que determine ao Ministério da Justiça e Segurança Pública o cumprimento da legislação que garante o ressarcimento dos direitos das vítimas do Estado, acatando as decisões da Comissão de Anistia.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF